



رهبر انقلاب در دیدار مسئولان صنعت هسته‌ای بیان کردند

توافق با حفظ زیرساخت‌های هسته‌ای

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشمندان، متخصصان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای کشور فرمودند: دشمنان بیست سال است برای ما چالش هسته‌ای درست کرده‌اند، چون می‌دانند که حرکت در صنعت هسته‌ای در حکم کلید برای پیشرفت‌های علمی کشور است. رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز پس از بازدید ۱.۵ ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای در عرصه‌های کشاورزی، پزشکی و سلامت، صنعت، محیط‌زیست، آب و ساخت نیروگاه؛ در جمع شماری از دانشمندان (صفحه ۲ ←) افتخار آفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف خواندند...



روایت سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس
از اظهار نظر محمد جواد ظریف درباره اقدام
بیژن زنگنه در ماجرای قطع گاز ترکمنستان

خیانت؟!

ظریف: گفتم آقای زنگنه باید به نهادهای نظارتی درباره عملکرد خود در نفت پاسخگو باشد نه سیاست خارجی. عدم پرداخت بدهی ترکمنستان ضربه‌ای در سیاست خارجی بود

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی»:

کاهش قیمت خودرو نتیجه اقدامات فاطمی امین است

بیش از ۴۰ روز از استیضاح وزیر سابق صمت گذشته و وزارتخانه بزرگ صنعت، معدن و تجارت توسط سرپرست اداره می‌شود. فاطمی امین در روز استیضاح گزارش جامعی از اقدامات انجام شده از جمله رشد تولید در بخش‌های صنعت، معدن، سرمایه‌گذاری و... به نمایندگان ارائه کرد که برخی از دستاوردها برای نخستین بار بوده است. اما چرا با اقدامات صورت گرفته، در نهایت مسیر استیضاح وزیر سابق صمت از سوی نمایندگان طی شد؟ ۴ نفر از نمایندگان مجلس که در روز استیضاح با کنار گذاشتن فاطمی امین از وزارت صمت مخالف بودند در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» روند طی شده در جلسه استیضاح را تشریح کردند.



علی جدی
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

اگر به فاطمی امین فرصت داده می‌شد، اتفاقات خوبی می‌افتاد



سید جلیل میرزاحمدی میبیدی
عضو هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس

استیضاح فاطمی امین یک اشتباه بزرگ بود که نباید انجام می‌شد



موسی غضنفرآبادی
عضو هیأت رسیدگی به تخلفات نمایندگان

هنوز هم از عملکرد و شیوه مدیریت فاطمی امین در وزارت صمت حمایت می‌کنم



محمد رضا میرتاج الدینی
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

اقدام به استیضاح فاطمی امین از وزارت صمت، تصمیمی عجولانه بود

معاون وزیر کار در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» از بازار اشتغال سال ۱۴۰۱ می‌گوید

نرخ بیکاری جوانان در کف ۱۰ ساله

سال گذشته بهبود کسب و کارها باعث ثبت کمترین نرخ بیکاری در ۲۰ سال اخیر شد

واردات خودروهای کارکرده در هرم سبز جا خوش کرد

تصویب لاک‌پشتی لوائح اقتصادی دولت در خانه ملت

سرمقاله

لجاری زنگنه

هادی بیگی نژاد

عضو کمیسیون انرژی مجلس

یک موضوع چند روزی است که در رسانه‌ها داغ شده و بحث‌هایی درباره عملکرد عجیب زنگنه وزیر وقت نفت دولت روحانی مطرح است که در پی آن مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از یک واقعه درباره این موضوع پرده برداشت و عنوان کرد که ظریف وزیر امور خارجه وقت دولت روحانی به نمایندگان گفته بود که در ماجرای قطع صادرات گاز ترکمنستان به ایران در دی ماه سال ۹۵، زنگنه به کشور خیانت کرده است. اما ماجرا این بود که ایران سالیان متمادی از ترکمنستان واردات گاز انجام می‌داد و با افزایش قیمت سالانه ترکمن‌ها نیز کنار می‌آمد، اما زمانی که پارس جنوبی توانست نیاز گاز مصرفی کشور را تأمین کند، دیگر می‌توانستیم از موضع بالا با ترکمنستان گفت‌وگو کنیم.

آقای زنگنه وزیر وقت نفت دولت روحانی به ترکمنستان گفته بود که اگر می‌خواهید به ایران گاز بدهید و اگر نمی‌خواهید هم ندهید که ترکمن‌ها در واکنش به اظهارات عجیب زنگنه مطالبات گازی حدود دو میلیارد دلاری خود را از ایران در آن زمان طلب کردند. در این مقطع، بین وزارت امور خارجه و نفت دولت روحانی اختلاف به وجود آمد که به مداخله روحانی منجر شد و در نهایت هم با وجود ورود مسئول دفتر روحانی به این مسأله، کار با لجبازی زنگنه به نتیجه نرسید و اختلافات حل نشد. نتیجه این شد که رابطه تعاملات انرژی ایران و ترکمنستان دچار چالش شد و حتی ترکمن‌ها به سمت بستن مرزهای خود به روی ایران پیش رفتند. اقدام زنگنه و لجبازی وی در ماجرای همکاری‌های انرژی با ترکمنستان باعث شد تا این کشور از یک کشور همسایه خوب به یک تهدید امنیتی برای ایران تبدیل شود و در این زمان حتی اسرائیلی‌ها نیز به فکر توسعه روابط خود با ترکمنستان افتادند. این مسأله تا پایان دولت روحانی حل نشد و در دولت سیزدهم موضوع تسویه مطالبات ترکمن‌ها پیگیری و به سرانجام رسید، اما اقدام زنگنه در سال ۹۵ باعث شد تا ۶ استان کشور در فصل زمستان با کمبود و افت فشار گاز مواجه شوند و این لجبازی روابط اقتصادی حدود دو میلیارد دلاری ایران با ترکمنستان را نیز با چالش مواجه کرد و باعث شد تا کشور در زمان تحریم متحمل زیان شود.

بررسی ۲۴۰ طرح اولویت‌دار و اضطراری وزارت نیرو برای رفع تنش آبی در کشور

در جلسه بررسی طرح‌های اولویت‌دار و اضطراری وزارت نیرو با حضور معاون اول رئیس جمهور، ۲۴۰ طرح مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم برای رفع موانع اجرایی آنها اتخاذ شد.